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wszyscy Wykonawcey
dotyczy: przetargu nieograniczonego ,,Roboty branzy drogowej w ramach realizacji

projektu ,,Mlodziezowy Klub Integracji Spolecznej — Adaptacja Bramy Lidzbarskiej
wraz z zagospodarowaniem otoczenia.”

W zwiazku z wniesieniem przez Wykonawcow zapytan na podstawie art. 38 ust. 112
Prawa zamoéwien publicznych przekazuje tresé udzielonych odpowiedzi:

Pytanie 1: Prosimy o zalgczenie Specyfikacji Technicznych Wykonania i Odbioru
Robét Budowlanych na kostke granitowa 8/11 oraz 4/6.

Odpowiedz 1: Specyfikacja Techniczna Wykonania i Odbioru Robét Budowlanych na kostke
granitowa zostala zamieszczona w dokumentacji i na niej nalezy bazowac. Wedhig
Zamawiajgcego, nie ma potrzeby zataczania STWiORB dla poszcezegdlnych rozmiaréw kostki.

Pytanie 2: Zalaczony Projekt Docelowej Organizacji Ruchu opiewa na duzo wigeej
znakow pionowych niz przedmiar robot. Prosimy o podanie prawidlowej ilosci oznakowania
oraz jego rodzaju.

Odpowiedz 2: Poprawiono i uzupetniono przedmiar robét.

Pytanie 3: Wedtug opisu w projekcie architektoniczno budowlanym istniejace podtoze
nalezy odcigé geowlokning separacyjnag, od projektowanych konstrukcji, ktorej nie zawiera
przedmiar robot, prosimy o sprecyzowanie.

Odpowiedz 3: Poprawiono i uzupetniono przedmiar robot.

Pytanie 4: Wedlug opisu w projekcie architektoniczno budowlanym nalezy wbudowaé
krawgznik kamienny granitowy, prosimy o potwierdzenie, ze na pewno nalezy do wyceny
przyjac kraweznik betonowy.

OdpowiedZ 4: W projekcie wystepuja oba rodzaje kraweznika. Wyceny nalezy dokonac
zgodnie z przedmiarem.

Pytanie 5: Prosimy o dodanie pozycji przedmiarowej dotyczacej rur ostonowych
AROT.

Odpowiedz 5: Poprawiono i uzupeliono przedmiar robét.

Pytanie 6: Wedlug opisu w projekcie architektoniczno budowlanym wzdtuz, miejsc
postojowych przewiduje si¢ wykonanie Scieku z kostki betonowej o gr. 8cm. prosimy o dodanie
odpowiedniej pozycji.



Odpowiedz 6: Poprawiono i uzupetniono przedmiar robot.

Pytanie 7: Wedlug projektu podbudowe nalezy wykonac z mieszanki 1 kruszyw
tamanych 0/63 czy Zamawiajacy zezwoli na wbudowanie mieszanki 0,31,5 C50/30?

Odpowiedz 7: W-wa mrozoochronna pod jezdniami byta projektowana z kruszywa 0/63mm -
mozna ja wykonaé z kruszywa C50/30 o uziarnieniu 0/31,5mm (lepiej zostawic jednak grubsze
uziarnienie w dolnej warstwie), warunkiem koniecznym jest uzyskanie na tej warstwie
wtornego modutu odksztatcenia E2 min. 100MPa (zgodnie z projektem). Jesli chodzi o
chodniki, mozna zamieni¢ podbudowe na kruszywo 0/31,5mm.

Pytanie 8: Prosimy o potwierdzenie, ze projekt drogowy nie obejmuje wykonania
studzienek wodnosciekowych.

Odpowiedz 8: Projekt zawiera 4 studzienki kanalizacji deszczowej, ktore znajdujg si¢ w
projekcie wod-kan jednak nie dotycza one przedmiotowego postepowania i nie nalezy
przyjmowac ich wykonania.

Pytanie 9: Prosimy o uzupetnienie przedmiaru robét o regulacje urzadzen podziemnych
( studzienki sciekowe, zawory, itp.)

Odpowiedz 9: Poprawiono i uzupetniono przedmiar robot.

Pytanie 10: W Specyfikacji Technicznych Wykonania i Odbioru Robdt Budowlanych
jest mowa o geokompozycie, ktorego nie obejmujg przedmiary robot , prosimy o
sprecyzowanie.

Odpowiedz 10: Umieszczenie geokompozytu w STWiORB to pomytka, geokompozytu nie ma
w projekcie i nie nalezy go przyjmowac¢ do wyceny.

Pytanie 11: Prosimy o zalaczenie Specyfikacji Technicznych Wykonania i Odbioru
Robot Budowlanych dla projektowanej nawierzchni z mieszanki mineralno — bitumicznej KR2,
poniewaz zataczona do dokumentacji dotyczy kategorii ruchu KR4 i catkiem innych grubosci
warstw bitumicznych niz w przedmiarach robot.

Odpowiedz 11: W zataczeniu poprawna specyfikacja.

Pytanie 12: Zgodnie z zapisami w SIWZ str.7 to Zamawiajacy zapewnia nadzor
archeologiczny i konserwatorski, za$ zapis na str. 20 mowi, iz koszta te nalezy uwzgledni¢ w
kosztorysie szczegblowym jako wspotudzial w pracach prosimy o sprecyzowanie oraz
okreslenie wartos$ci tychze kosztow.

Odpowiedz 12: Wspoludzial oznacza, ze to Zamawiajacy zapewnia 1 optaca nadzor
archeologiczny a Wykonawca wspotpracuje przy wykonaniu dokumentacii.

Pytanie 13: Zgodnie z zapisami w SIWZ str.20 to Wykonawca ma uwzgledni¢ oraz
pokry¢ koszta ewentualnych zabezpieczen odkrytych obiektow archeologicznych prosimy o
sprecyzowanie wartosci takich kosztow.



Odpowiedz 13: Zamawiajacy nie jest w stanie okresli¢ kosztow zwigzanych z zabezpieczeniem
odkrytych obiektéw poniewaz nie posiada pelnej wiedzy na temat istniejacych a nieodkrytych
obiektow archeologicznych.

Pytanie 14: Czy Zamawiajacy przewiduje przedtuzenie terminu wykonania zadania z
tytutu prowadzenia ewentualnych prac archeologicznych, czy tez niesprzyjajacych warunkow
atmosferycznych.

Odpowiedz 14: Zgodnie z zataczonym wzorem umowy (§ 37, ust. 2, pkt 5 i 6) Zamawiajacy
przewiduje przedtuzenie terminu wykonania zadania z tytutu prowadzenia ewentualnych prac
archeologicznych, czy tez niesprzyjajgcych warunkéw atmosferycznych.

Pytanie 15: Czy Zamawiajacy przewiduje wykonanie nawierzchni jedynie z materialow
nowych, czy tez istniejacy materiat rozbiorkowy jest do wykorzystania przez Wykonawce?

Odpowiedz 15: Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie materiatéw rozbiérkowych tylko i
wylgcznie jesli ich parametry i jakos¢ beda odpowiadaty wymaganiom stawianym przed
materialami nowymi, a ich zastosowanie kazdorazowo bedzie musialo uzyskaé zgode
inspektora nadzoru.

Pytanie 16: W pozycji przedmiarowej nr 1.3.1.7.5 widnieje liczba 15,15m2 czy nie
powinna ona wynosi¢ 51,15m2. Prosimy o naniesienie poprawki wartosci przedmiarowe;.

Odpowiedz 16: Poprawiono w przedmiarze.

Pytanie 17: W pozycji przedmiarowej nr 1.3.2.1.1 widnieje liczba 0,00ha prosimy o
naniesienie poprawki wartosci przedmiarowe;j.

Odpowiedz 17: Poprawiono w przedmiarze.

Pytanie 18: W zwigzku z bardzo duzg rdznicg cenowg zakupu kostki granitowej 4/6
oraz 8/11 w kolorze ciemnoszarym, prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy nie dopuszcza
wykonania wszystkich nawierzchni granitowych w standardowym kolorze jasnoszarym?

Odpowiedz 18: Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie

Pytanie 19: Prosimy o okreSlenie ksztattu i koloru kostki brukowej betonowej o gr.
6cm.

Odpowiedz 19: Nalezy wbudowac kostke betonowsa prostokatna, ciemnoszara.

Pytanie 20: Czy Zamawiajacy dopusci do wbudowania ptytke chodnikowa o wymiarze
35x35x7 zamiast 50x50x7?

Odpowiedz 20: Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie.

Pytanie 21: Prosimy o potwierdzenie, ze przy realizacji zadania nalezy wbudowaé
krawezniki betonowe wystajace o wymiarach 20x30 (typ cigzki), a nie 15x30 (typ lekki). Choé



w kolejnej pozycji widniejg krawezniki wtopione (opornik) 12x25, ktore sa kraweznikiem typu
lekkiego.

Odpowiedz 21: W projekcie wystepuja krawezniki betonowe wtopione i wystajgce 20x30cm,
wyceny nalezy dokona¢ wg przedmiaru robot.

Pytanie 22: Pozycje przedmiarowe nr 1.3.1.8.5 oraz 1.3.1.8.6 stanowig ten sam dodatek
do mieszanki kruszyw lamanych, ktéra lacznie wyniesie 25cm zamiast 20cm, wg Wykonawcy
poz 1.3.1.8.6 jest pozycja zbedna podwojona.

Odpowiedz 22: Poprawiono w przedmiarze.

Pytanie 23: Zgodnie z zalaczonym projektem architektoniczo - budowalnym w
przedmiarze robot brakuje warstwy mrozoochronnej 50 ¢cm widnieje jedynie 10cm, brakuje
warstwy podbudowy z betonu C12/15 gr. 20 cm w przedmiarach jest 20cm z mieszanki
kruszyw tamanych, oraz brakuje warstwy geowldkniny. Prosimy o zalgczenie prawidtowych
przekrojéw zamiennych lub poprawe przedmiaru robot.

Odpowiedz 23: Poprawiono w przedmiarze.




